satis pro-
fecto arduum flagran(i zelo, nec tamen minori prudentia quatuor circiter annos
executus est, Cassoviae praesertim, quo ab Andrea Doczy regio gubernatore vocatus,
in ipsa regia domo una cum Melchiore Grodecz receptus rem catholicam sustentabat. Con-
suetudiene cum Marco Crisino inila, quem saepe hospitem habuit sub festum Sancti Pat-
ris Ignatii anno MDCXIX cum eodem Homonnam secessit ut sacris exercitationibus ani-
mum excolerent ac novas vires ad pugnandum pro Christo sumerent: quod non sine Dei
consilio faclum est, qui eos ita ad capitale praelium parabat quod brevi erat sube-
undum. Tertius accedit ad hos duos pater Melchior Grodeczius. Eum in Silesia ortum
et in Societate Iesu variis muneribus perfunctum Andreas Doczius Cassoviam acci-
verat, ut milites quos in praesidium habebat, - excoleret. Quo in Apostolico mini-
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sterio memoria proditum est eum simili charismate donatum fuisse quo olim Apostoli
et ipse  Franciscus Xaverius ditati fuerunt: nam sive bohemice sive germanice
loqueretur, ab utriusque gentis hominibus aeque intelligebatur. Dum hi tres
Christi pugiles sacris ministeriis impense vacabant, accidit ut Georgius Rékéczy
Cassovia potiretur nomine Gabrielis Bethlenii, qui Turcarum auxilio fretus et ab
haereticis Bohemiae et Hungariae accitus cum magno exercitu regionem invaserat
ut eam ‘Imperatoris auctoritati subtraheret sibique et suis addiceret. Rak6ezyus illico
iugsit tres catholicos sacerdotes domi a militibus custodiri ‘et, coacto civitatis con-
silio, de eorum caede decretum est. Igitur post mediam noctem inter diem sextam
et septimam mensis septemberis anno MDCXIX. immissi carnifices primo occuren-
tem Pongraczium clavae ferreae ictu prosternunt: dein omnes tres pugnis, calcibus,
colaphis ac probrosis etiam vulneribus Iesu et Mariae nomina ingeminantes caedunt.
Crisinus oblatam sibi Rakéczyvi nomine salutis spem, si a fide catholica descisceret,
constanter reiecit. Tunc vestibus exutos ac laquearis trabibus suspensos ardentibus
facibus ‘ustulant, donec detectis costulis viscera diffluerent. Demum adventante iam
die demissos e ftrabibus Crisinum et Grodeczium capite obtruncant, Pongracium
acinace in capite bis percutiunt et uti iam mortuum in latrinam una cum aliorum
corporibus detrudunt. Verum hic spirabat adhue, nec nisi post viginti et amplius
horas, vulneribus et foetore confectus, Marviae et Jesu nomina ingeminans, illucescente
die octava ‘septembris, ad coelestem coronam evolavit. Huius tam atrocis caedis
fama undique perlata, ut contra auctores summam omnium indignationem movit,
ita in fortissimorum virorum gloriam cessit. Quorum corpora paucos post menses a
pientissima foemina Comitissa Palffy a Bethleno dono accepta honestiori loco, pri-
mum in quodam sacello, dein propc sacrarium ecclesiae sororum a S. Ursula Tir-
naviae condita sunt, ubi pluribus signis a Deo sunt illustrata. Nec multos post
annos ab ipso Cardinali Pazmany Archiepiscopo Strigoniensi iuridica inquisitio
de Martyrio, fama Martirii el signis es( instituta et ‘Romam ad Urbanum VIII Ponti-
ficem ‘missa. At propter adversas rerum vicissitudines causa haec diu fuit interrupta
et nonnisi medio saeculo decimonono resumpla est, cum auctoritale Apostolica novae’
iuridicae inquisitiones Strigonii peractae sunt. His Romam missis et validis in Con-
gregatione Rotali recognitis, a Decessore nostro Leone PP. XIL particularis Congre-
gatio est instituta ad cognoscendum de Martyrio, causa Martirii et signis horum
trinm fortissimorum Christi Militum, atque omnibus probationibus accurate perpen-
sis, Nos per decrcta lata VIII idus Ianuarias hoc ineunte anno MCMIV de Martyrio
eiusque causa et signis Martyrium confirmantibus constare ediximus. Reliquum  erat
ut inquireretur utrum Caelitum Beatorum honores tuto praedictis Martyribus decerni
possent. Mox in conventu universo habito coram Nobis VII Kalendas Martias ver-
tentis anni, cum dilectus filius noster Andreas 5. R. E. Cardinalis Steinhuber cau-
sae relator dubium proposuisset - an. stanle approbatione Martyrii et causae
Martyrii, signis et miraculis a Deo illustrali - et confirmati, tuto procedi posset ad
solemniem horum Venerabilium Servorum Dei Beatificationem, tum Cardinales Sacris
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Ritibus tuendis praepositi tum omnes qui aderant Consulfores unanimi consensu
,tuto id fieri posse responderunt. Nos vero in re tam gravis momenti distulimus
judicium in alium diem. Dominica prima Quadragesimae idest decimo Kalen. Martias
volventis huius anni MCMIV adstantibus Cardinalibus Aloisio Tripepi Sacrorum
Rituum Congregationi Pro-Praefecto ac praedicto Andrea Steinhuber causae Relatore.
necnon R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore, suprema nostra Apostolica aucto-
ritate decrevimus tuto procedi posse ad solemnem Venerabilium Servorum Dei Marci
Crisini, Stephani Pongraczii ¢t Melchioris Grodeczii Bealificationem, Quae cum ita sint,
moti precibus universae Societatis Iesu, auctoritate Nostra Apostolica harum litterarum
vi facultatem facimus ut Servi Dei Marcus Crisinus liburnus Canonicus Strigoniensis, .
Stephanus Pongraczius. bungarus et Melchior Grodeczius silesius e Societale Iesu
Beatorum nomine in posterum nuncupenltur eorumque corpora et lipsana seu reliquiae,
non tamen in solemnibus supplicalionibus deferendae, publicae venerationi fideliumn
proponantur et imagines radiis decorenlur. Dein eadem Noslra auctoritate concedimus
ut de iis quotannis recitetur Offcinm et Missa de.communi plurimorum Martyrum eum orali-
onibus. propriis per Nos approbalis iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Hane
vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri concedimus in diozcesibus
Strigoniensi et Cassoviensi, et in omnibus Ecclesiis et Oratoriis quibus utitur Societas
Tesu ab omnibus qui horas canonicas recilare teneantur, et quod Missam attinet ab
omnibus sacerdotibus tam saccularibus quam regularibus ad Eccclesias in quibus
festum. agitur convenientibus, servato decreto S Rifuum Congregationis N. 3862
Urbis et Orbis IX decembris MDCCCXCV. Denique concedimus ut solemnia Bealifi-
cationis supradictorum Servorum Dei in supradictis Dioecesibus et templis celebrentur ad
normam decreti seu Instructionis S. Rituum Congregalionis die XVI decemberis MCMIL de
triduo infra annum a Bealificatione solemniter cclebrando, quod slatis legitima
aucloritate diebus - fieri praecipimus inlra annum postquam eadem solemnia in
Basilica Vaticana fuerunt celebrata Non obstantibus Conslitutionibus et Ordinationi-
bus. Apostolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuscumque.
Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu
Secrelarii dictae Rituumn Congregationis subscripta sint et sigillo Praefecti munila,
eadem prorsus in disceptationibus ctiam iudicialibus fides haberetur quac Nos'rae
voluntatis significationi hiscc litleris oslensis haberctur. Datum Romae apud S.
Pelrum sub annulo  Piscatoris die 1 novemberis MCMIV. Pontificatus Nostri anno
11.. Alois. Card. MACCHI. L. 1 S.
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NIVERN. DUBIA QUOAD LICENTIAM CELEBRANDI MISSAM
Dubia quead ET ASSERVANDI EUCHARISTIAM.
licentiar - % 4
febpoid Rmus. D. Stephanus. Antonius- Lelong, Episcopus Nivernen. quae sequun-
missam et

asservandi

tur Sacrae Rituum Congregationi exposuit, opportunam declarationem seu resolu-

ucharistiam tionem humillime expostulans, videlicet :

e

L. Potestne Episcopus jure ordinario concedere licentiam etiam plures
Missas qualibet die Celebrandi 1-o in Capellis sen Oratoriis publicis piarum Com-
munitatum, etiam earum, quae clausuram non habent; 2-o0 in Capellis seu Oratoriis
piarum Communitatum, quae licet non habeant ingressum in via publica, inserviunt
lamen quotidianis exercitiis totius Cormmunitaiis ; 3-0 in Capellis scu Oratoriis ad
personas quidem privatas pertinentibus, sed quae sunt publica vel semipublica in
eo sensu, quod habeant ingressum in via publica vel prope viam publicam, ut
semper cuilibet volenti intrare permittatur ?

II. Potestne Episcopus alia Oratoria praeter Capellam seu principale Ora-
torium erigere in piis Communitatibus sive ob numerum Sacerd >tum ibi degentium,
ut ab omnibus Missa dici possit, sive in gratiam infirmorum, qui nequeunt adire
Capellam seu Oratorium principale ?

III. Potestne Episcopus jure proprio concedere facultatem asservandi Ssmum
Sacramentum 1-0 in Ecclesiis seu Capellis publicis, quae tamen titulo parochialinon
gaude:t, etsi utilitatibus Paroeciae irserviant; 2-o in Capellis piarum Communitatum
publicis, id est quarum porta pateat in via publica vel in area cum via publica
communicante, el quae habitantibus omnibus aperiuntur; 3-o in Capellis seu Ora-
toriis interioribus piarum Communilatum, quando non habent Capellam seu Orafo-
rium publicum in sensu exposilo, ut evenit ex. gr. in Seminariis.

IV. Potestne Episcopus jure proprio licentiam concedere uni Sacerdoti
secundam Missam diebus Dominicis aut festivis de praecepto celebrandi: 1-o0 in
Oratoriis seu Capellis, quae a S. sede vel vi Indulti ab ea concessi fuerunt appro-
bata, quando propter distantiam a Parochiali Ecclesia is'a secunda Missa proficere
potest voto Parochianorum, qui aliter Missam non audirent vel saltem difficillime ;
2-0 in duabus Ececlesiis in cadem Parochia existentibus, quando pro utraque deser-
vienda unicus adest Sacerdos, et tamen, non sine detrinento religionis Missa in
una tantum celebraretur; 3-o in eadem Ecclesia, quando aliter pars sat notabilis
Parochianorum Missam non audiret; 4-0 quando valde ulilis est, sin autem ncees-
saria ista secunda Missa, ut communicari a Fidelibus cum majori facilitate et aedi-
ficatione {requentius possit ?

5 Sacra itaque Rituum Congregatio, referentc subscripto Secretario, hisce
postulatis sic respondit :